

**Yksityisen varhaiskasvatuksen palvelusetelin omavastuuosuuden määrittäminen Kuopiossa 1.8.2024 alkaen**

Kuopiossa on varhaiskasvatuksen käytössä tulosidonnainen palveluseteli. Siinä määritellään perheille omavastuuosuus samoin perustein kuin kunnallisessa varhaiskasvatuksessa määritellään asiakasmaksu. Palveluseteli perustuu tulospelvitykseen tai korkeimman asiakasmaksun (omavastuun) hyväksymiseen. Varhaiskasvatuksen palvelusetelistä annetaan asiakkaalle päätös, joka on voimassa toistaiseksi.

Omavastuuosuus määräytyy perheen koon, lapsen varhaiskasvatusajasta tehdyn sopimuksen ja perheen tulojen perusteella.

Perheen koossa huomioidaan yhteistaloudessa avioliitossa tai avoliitossa elävät henkilöt sekä heidän kanssaan samassa taloudessa asuvat alaikäiset lapset.

Omavastuuosuutta määrättäessä perheen yhteenlasketuista bruttotuloista vähennetään perheen koon mukaan määräytyvän tulorajan/kk euromäärä. Kokoaikaisen varhaiskasvatuksen omavastuuosuus määräytyy jäljelle jäävästä tulosta seuraavien prosenttien mukaisesti:

Perheen koko	tuloraja € / kk	maksu %	Korkeimman omavastuun tuloraja
2	<b>4066</b>	10,7	<b>6973</b>
3	<b>5245</b>	10,7	<b>8151</b>
4	<b>5956</b>	10,7	<b>8862</b>
5	<b>6667</b>	10,7	<b>9573</b>
6	<b>7376</b>	10,7	<b>10283</b>

Jos perheen koko on suurempi kuin kuusi, lisätään maksun perusteena olevaan tulorajaan 275 euroa kustakin seuraavasta perheen alaikäisestä lapsesta.

Kokoaikaisen varhaiskasvatuksen omavastuu on enintään **311 €**/kk. Perheen toisen lapsen omavastuu on 40 % nuorimman lapsen kokoaikaisen varhaiskasvatuksen omavastuuosuudesta. Jokaisesta seuraavasta lapsesta omavastuu on 20 % nuorimman lapsen omavastuuosuudesta. Omavastuuosuuden määrä pyöristetään lähimpään euroon. Alle 30 euron omavastuuosuus määritellään 0,- euroksi.

Esimerkiksi 3 henkisen perheen omavastuu lapsen kokopäivähoidossa 6000 euron bruttotuloilla on 81 € (10,7 prosenttia 6000 euron ja 5245 euron erotuksesta).

Perusopetuslain mukainen 4 tunnin esiopetusaika on maksuton. Maksuttoman esiopetuksen lisäksi tarvittavasta varhaiskasvatuksesta on omavastuuosuus 60% kokoaikaisesta varhaiskasvatuksesta.

## **Tuloselvitysten toimittaminen tai korkeimman maksun(omavastuuosuu- den) hyväksyminen**

Uusien asiakasperheiden on tehtävä tuloselvitys viimeistään varhaiskasvatuksen alkaessa. Asiakkaan vastuulla on toimittaa tarvittavat tulotiedot.

Mikäli tuloselvityslitteitä ei ole toimitettu pyydettyyn määräaikaan mennessä tai ne ovat puutteellisia, varhaiskasvatuksesta määrätään korkein omavastuuosuus.

Tuloselvityksen liitteineen tai korkeimman omavastuuosuuden hyväksymisen voi tehdä sähköisesti varhaiskasvatuksen nettisivuilla osoitteessa

[www.kuopio.fi/varhaiskasvatus](http://www.kuopio.fi/varhaiskasvatus) ->varhaiskasvatuksen asiakasmaksut -  
>varhaiskasvatuksen verkkoasiointi

## **Tulojen selvittämiseen tarvittavat liitteet**

Tuloiksi katsotaan palkansaajan kaikki veronalaiset ansio- ja pääomatulot, sekä verosta vapaat tulot. Usein uusin palkkalaskelma tai työnantajan palkkatodistus riittää selvitykseksi, mutta tarkempi ohje tulojen selvitykseen löytyy osoitteesta

[www.kuopio.fi/varhaiskasvatus](http://www.kuopio.fi/varhaiskasvatus) ->varhaiskasvatuksen asiakasmaksut

Mikäli asiakkaalla ei ole mahdollisuutta käyttää sähköistä verkkopalvelua, asiakas voi tehdä tuloselvityksen tai hyväksyä korkeimman varhaiskasvatusmaksun paperilomakkeella (pdf). Tuloselvityslomake liitteineen toimitetaan osoitteeseen, Varhaiskasvatuspalvelut, Suokatu 42, 70100 Kuopio.

## **Tulojen tarkistaminen jatkossa**

Varhaiskasvatus pyytää asiakkailta vuosittain tulotietoja teksti- ja sähköpostiviestillä. Pyyntö lähetetään niillä yhteystiedoilla, jotka huoltajille on tallennettu varhaiskasvatuksen asiakastietojärjestelmään. Perheiden on hyvä käydä tarkistamassa omat sähköpostiosoitteet ja puhelinnumerot tulojen selvityksen yhteydessä. Vuosittainen tuloselvityspyyntö ei poista asiakkaan velvollisuutta toimittaa uusia tuloselvityksiä, jos tulot muuttuvat toimintavuoden aikana.

Varhaiskasvatuksen viranomaisen voi saada tietoja veroviranomaisilta ja kelalta sekä tulorekisteristä asiakkaan suostumuksesta riippumatta maksun määräämistä ja tietojen tarkistamista varten (laki varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista § 17).

Asiakkaan velvollisuus on ilmoittaa olennaiset muutokset, jotka vaikuttavat palvelusetelin omavastuuosuuteen. Näitä muutoksia ovat mm. perheen koossa tapahtuvat muutokset tai maksun perusteena olevien bruttotulojen 10 % muutos. Omavastuuosuus on määriteltävä uudelleen silloin, kun lapsen sopimusta muutetaan osapäiväisestä kokopäiväiseksi tai päinvastoin.

## **Omavastuuosuuden määrittäminen, kun lapsen huoltajat asuvat eri osoitteissa**

Jos lapsen huoltajat asuvat eri osoitteissa, mutta lapselle järjestetään varhaiskasvatusta vain yhdessä kunnassa, määrätään omavastuuosuus sen perheen tulojen perusteella, jonka luona lapsella on väestötietojärjestelmän mukainen asuin-

paikka. Jos lapselle järjestetään varhaiskasvatusta kahden kunnan alueella, omavastuuosuus määrätään erikseen molemmissa kunnissa siten, kuin osa-aikaisesta varhaiskasvatuksesta muutoinkin määritellään.

### **Palvelusetelipäätöksen oikaiseminen**

Palvelusetelipäätös voidaan oikaista, mikäli se osoittautuu virheelliseksi. Ottamalla yhteyttä päätöksentekijään voidaan päätös tarkistaa ja oikaista.

Jos omavastuuosuuden määrääminen on perustunut perheen antamiin virheellisiin tai puutteellisiin tietoihin, voidaan maksu korottaa takautuvasti enintään vuoden ajalta. Maksun perimisen hoitaa yksityinen palveluntuottaja.

### **Lisätietoja**

Varhaiskasvatuksen palvelusetelin omavastuuosuuden määrittelyssä huomioon otettavien tulojen selvittämiseen liittyviin kysymyksiin saa lisätietoa varhaiskasvatuksen asiakasmaksusuhteereilta. Asiakasmaksusuhteerien yhteystiedot löytyvät osoitteesta

[www.kuopio.fi/varhaiskasvatus](http://www.kuopio.fi/varhaiskasvatus)

Varhaiskasvatuspalvelut